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گل محمدی:  هدیه  سیاســی-  گروه 
پــس از یــازده روز تنفــس در مذاکــرات و 
رایزنی  سیاســی هیات های مذاکره کننده در 
پایتخت هــا، مذاکره کنندگان روز سه شــنبه 
به وین بازگشــتند. قرار اســت مذاکرات دور 
هشــتم از دیروز عصر در ســطح کارشناسی 
از ســر گرفته شــد و بعد از آن در چارچوب 
دیدارهــای دوجانبه و چندجانبه در ســطح 

معاونان مذاکرات دنبال می شود. 
در عیــن حال پیــش بینی می شــود که 
مذاکــرات طبــق چنــد هفته اخیــر میان 
هیات هــای ایران و ۱+۴ خــارج از چارچوب 

کمیسیون مشترک برجام نیز برگزار شود.
یــک منبع نزدیک به تیــم مذاکره کننده 
ایــران به خبرنگار ایرنا اظهار داشــت که تیم 
مذاکره کننده کشورمان طی مدت حضور در 
تهران طی هفته گذشته و جاری، به مشورت 
مفصل بــا  مراجع عالی در کشــور پرداخته 
است. بر اساس این گزارش، تیم مذاکره کننده 
ایران، پــس هماهنگی های صورت گرفته، در 
هر چهارحوزه مربوط به رفع تحریم ها، راستی 
آزمایی، دریافت تضمین ها و موضوع هسته ای، 
با دستور کار مشخص و در هماهنگی کامل با 

مراجع عالی کشور به وین سفر کرده است.
تیم مذاکــره کننده ایران، در مقایســه با 
ادوار قبلی مذاکرات، با هماهنگی گســترده تر 
و کامل تری نسبت به مراجع عالی تصمیم گیر 
در کشــور، در مذاکرات حاضر شده است که 
به نظر می رســد فرصت متفاوتی را برای ۴+۱ 
در مذاکرات بــرای تصمیم گیری ایجاد کرده 

است.
احتمال تفاهم تا آخر فوریه

میخائیــل اولیانــوف نماینده روســیه در 
سازمان های بین المللی در وین در گفت وگویی 
با روزنامه کامرسنت، گفت که مسکو به دنبال 
به ســرانجام رســاندن مذاکرات وین درباره 

احیای توافق هسته ای تا آخر فوریه است.
اولیانــوف گفت: به هر حــال، ما به دنبال 
به ســرانجام  رساندن مذاکرات در اسرع وقت 

هستیم، ترجیحا در ماه جاری]فوریه[«.
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
اشــاره کــرد کــه مســکو مطلقا بــا تعیین 
»ضرب الاجل های ساختگی« برای به سرانجام 
رساندن مذاکرات مخالف است اما بر این باور 
است که روند مذاکرات نباید به تاخیر بیفتد.

او در این راســتا بیان کرد: ما به شــدت 
ســاختگی  تعییــن ضرب الاجل های  مخالف 
هســتیم. در عین حال، با ایــن موافقیم که 
مذاکرات نباید طولانی شــود و اگر بخواهیم، 
می توانــد تا آخر این ماه به اتمام برســد. این 
اتفاق با وجود اراده سیاسی وآمادگی طرفین 
برای نشــان دادن انعطاف معقول به واقعیت 

می پیوندد.
طبــق گفته این دیپلمات روس، ســندی 
نهایی برای احیای توافق هسته ای پیش نویس 

شده است.
او در پاســخ به این کــه مذاکرات در حال 
حاضــر در چــه مرحله ای اســت، گفت: فکر 
می کنم می توان گفت مرحلــه فعلی، مرحله 

آخر است. کارهای زیادی انجام شده است.
نهایــی  ســندی  داد:  ادامــه  اولیانــوف 
پیش نویس شــده است. این ســند بندهای 

متعددی دارد که باید بیشتر روی آن کار شود 
اما سند روی میز است. طولانی است و بیش 
از بیســت صفحه دارد. این مبنــای به پایان 

بردن مذاکرات در مدتی کوتاه است.
طبــق گفته نماینده روســیه در وین، این 
سند، سندی سیاسی خواهد بود که اقداماتی 
ملمــوس برای بازگشــت به توافــق اصلی را 

تشریح می کند.
به گفته او، »این ســند دربرگیرنده مسائل 
لغــو تحریم های آمریکا و اقداماتی اســت که 
ایران باید در حوزه هســته ای انجام دهد ودر 
نهایت، شــامل توالی اجرای این موارد توافق 

شده است.«
اولیانــوف در این زمینه ادامــه داد: وقتی 
توافــق نهایــی انجــام شــود، دوره ای برای 
آماده ســازی اجرای آن آغاز خواهد شد.پس 
از آن، روزی خواهد رســید که ما، سرانجام، 
شاهد برقرار بودن برجام در چارچوبی خواهیم 
بود که قبلا در ســال ۲۰۱۵ بر سر آن توافق 
شده بود. اما این برنامه ی سختی است که باید 

بیشتر روی آن کار کنیم.
این دیپلمات روس در پاســخ به ابن که آیا 
سند نهایی مســتلزم اقدامی از سوی شورای 
امنیــت ســازمان ملل  خواهد بــود یا نه که 
قطعنامه ای برای توافق هســته ای صادر کرده 
بود، گفت کــه موضوع قطعنامــه ای دیگر از 
ســوی ســازمان ملل مطرح نشــده است و 

احتمالا نیازی به آن نخواهد بود.
تاکنــون طرفیــن توانســته اند در زمینه 
نگارش متــن و نزدیک کــردن دیدگاه ها در 
موضوعات اصلی پیشــرفت قابــل توجهی به 
دســت آوردند. اکنــون از میــزان پرانتزها و 
موارد اختلافی کاســته شده است و در رابطه 
با دو موضوع »راستی آزمایی« و »تضمین ها« 
که در دو هفته اخیر مورد بحث بوده اســت، 
پیشرفت های قابل ملاحظه ای به دست آمده 
اســت. اما در حوزه های رفــع »تحریم »ها و 

»اقدامــات هســته ای« هنوز بــه تصمیمات 
سیاسی طرف ها نیاز است.

منافع آمریکا
 در تمدید معافیت های تحریمی 

مهم تریــن اتفاق پیــش از مذاکرات این 
بود که خبرگزاری رویترز آخر هفته گذشــته 
گــزارش داد، دولت بایــدن روز جمعه برخی 
از معافیت هــای تحریمی ایران را که در زمان 
ترامــپ لغو شــده بود، بازگردانــد. یک مقام 
وزارت خارجه آمریکا گفت که این اقدام برای 
تسهیل در روند مذاکرات وین است و به معنی 

بازگشت به برجام نیست.
ند پرایس ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در پاسخ به سوالی درباره معافیت هایی 
که واشنگتن اخیرا برای تحریم های هسته ای 
ایران بازگردانده است، مبنی بر این که آیا این 
معافیت ها برای ترغیب ایران جهت بازگشــت 
به میز مذاکرات بازگردانده شده اند، گفت: این 
معافیت ها به دو چیز ربط دارد؛ منع اشــاعه 
هســته ای و ایمنی هسته ای. به گمانم، بیشتر 
ناظران منصف موافق خواهند بود که هر دوی 
این مــوارد، فارغ از این که بــرای برجام چه 
اتفاقی بیفتد، در راســتای منافع ملی اساسی 
ما هستند.  پرایس ادامه داد: ما به یک منظور 
تصمیم گرفتیم ایــن معافیت های تحریمی را 
بازگردانی و تمدید کنیم و آن میســر ساختن 
شــراکت طرف های ســوم در پروژه های عدم 
اشــاعه ای و ایمنی هســته ای در ایران بوده 
اســت. این کار بــه خاطر نگرانی هــای رو به 
افزایش ما درباره اشــاعه تسلیحات هسته ای، 
بــه ویژه در زمینــه افزایش ذخایــر اورانیوم 

غنی شده در ایران  انجام شده  است.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادامه 
داد: در غیاب این معافیت ها، مباحثات مفصل 
فنی با طرفین ســوم در زمینــه تغییر مکان 
ذخایر]اورانیــوم[ و دیگــر فعالیت های دارای 
ارزش عدم اشــاعه ای، اتفاق نمی افتاد. دولت 

ترامــپ، همان طــور که می دانیــد، معافیت 
مشــابه را به مدت چند ســال، حتی پس از 
تصمیم نامعقولش برای خروج از برجام، صادر 
کرده بــود، دقیقا به این خاطر که ارزش عدم 
اشاعه ای این معافیت ها را می دانست. نمی دانم 
قبــلا از این جا نقل قولــی از پمپئو، وزیر امور 
خارجه ســابق کرده ام یا نه امــا او درباره این 
معافیــت گفته بود، »ایــن تصمیم به کاهش 

خطرات اشاعه ای کمک می کند«.
او افزود: مباحثات فنی تســهیل شــده به 
واســطه این معافیت هــا در هفته های پایانی 
مذاکرات برجامی ضروری است، چون معافیت، 
اگر قرار باشــد ایــران پایبندی بــه تعهدات 
هســته ای اش را از ســر بگیــرد، لازم خواهد 
بود. اما اگر مذاکرات به بازگشــتی دوجانبه به 
پایبندی  منجر نشــود، این مباحثات فنی باز 
هم می تواند به اهداف ما در زمینه منع اشاعه 

تسلیحات هسته ای کمک کند.
توضیحات رابرت مالی به کنگره

راب مالی نماینده ویــژه دولت آمریکا در 
امور ایران روز سه شنبه هشتم فوریه )امروز( 
در یک نشســت محرمانه با اعضــای کنگره 
شرکت خواهد کرد و قرار است به آنها درباره 

روند مذاکرات وین گزارشی ارائه دهد.
این، اولین بار اســت که راب مالی از زمان 
انتصاب بــه عنوان نماینده ویــژه دولت امور 
ایران و آغاز مذاکرات وین قرار اســت اعضای 
کنگره را در جریــان وضعیت این گفت وگوها 

قرار دهد.
فیری بیکن در ادامه گزارش داد که حضور 
مالی در این جلســه کنگره که پشت درهای 
بسته برگزار خواهد شد در پی اعمال فشار از 
سوی رهبران جمهوری خواه کمیته سیاست 
خارجــی انجام می گیــرد. حضور او نشــان 
می دهد که دولــت آمریکا در آســتانه ورود 
مجدد به توافق هسته ای مورد بحث با ایران و 

کاهش تحریم های تهران قرار دارد.

دولــت آمریکا به تازگی نیــز معافیت های 
تحریمی برنامه هســته ای صلح آمیز ایران را 
بازگرداند که به کشــورهایی چون روســیه و 
چین اجازه می دهد در زیر ساخت های هسته 
ایــران همکاری کنند. این اقدام به شــدت از 
ســوی جنگ طلبان مخالف ایران در کنگره 
مــورد انتقاد قــرار گرفت و احتمــال می رود 
در جلسه روز سه شــنبه یکی از اصلی ترین 

موضوعات مورد بحث باشد.
بنابر گــزارش فیــری بیکــن، جمهوری 
خواهان مدتهاســت که راب مالــی را تحت 
فشار قرار می دهند تا درباره مذاکرات با ایران 
توضیحاتــی ارائه کند اما این تلاش ها تاکنون 
نتیجه ای نداشــت تا اینکه روز جمعه جمعی 
از قانونگــذاران در نامه ای رســمی به وزارت 
امورخارجه آمریکا خواســتار حضور راب مالی 

در مقابل مجلس نمایندگان شدند.
مالی همچنین قرار اســت روز چهارشنبه 
جلســه ای محرمانه با کمیته روابط خارجی 
مجلس سنای آمریکا به سرپرستی باب منندز 
داشته باشد و به سوالات درباره مذاکرات وین 

پاسخ دهد.
خط و نشان جمهوری خواهان

ســناتور   ۳۳ از  متشــکل  گروهــی 
جمهوری خواه کنگره آمریکا روز دوشــنبه به 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا هشدار دادند، 
مادامی که دولت او به کنگره اجازه بررســی و 
رای گیری درباره مفاد هر گونه  توافق هسته ای 
جدیــد با ایران را ندهــد، تلاش خواهند کرد 

مانع اجرایی شدن این توافق شوند.
این گروه به رهبری تد کروز که از مخالفان 
دیرینه توافق هســته ای بوده است، در نامه ای 
به بایــدن گفتند، برای اطمینان یافتن از این 
که دولت او با انجــام دادن هر گونه توافق با 
ایران به قوانین آمریکا پایبند اســت،  »طیف 
کاملــی از گزینه هــا و اهرم هــای فشــار در 
دسترســند.« کروز و دیگر سناتورها به بایدن 
گفتند از اجــرای هرگونه توافــق جدید، در 
صورتی که او به تعهدات قانونی اش عمل نکند  
که هــدف نظار کنگره بــر بازبینی وتغییرات 
در توافق هســته ای را در بر دارند، با جدیت 

ممانعت خواهد شد.
آن ها هیچ جزئیاتی درباره برنامه هایشــان 

ارائه نکردند.
اشاره  آمریکایی همچنین  این سناتورهای 
کردند، توافق هسته ای با ایران اهمیت زیادی 
بــرای امنیت ملی آمریــکا دارد که قطعا باید 
پیمانی باشد که شامل صلاحدید و رضایت دو 

سوم اعضای کنگره است.
قانون گذاران آمریکایی با این پیش بینی که 
در رقابت انتخابات ریاست جمهوری بعدی در 
سال ۲۰۲۴، جمهوری خواهان پیروز خواهند 
شد، افزودند، هر توافقی که به تصویب سنای 
آمریکا نرسد، »احتمالا در روزهای اول دولت 
بعدی پاره خواهد شــد.« علاوه بر این، آن ها 
اشــاره کردند طبق قانونی که در سال ۲۰۱۵ 
و پیش از به سرانجام رسیدن توافق هسته ای 
تصویب شــد، هر توافق جدیــدی در زمینه 
برنامه هســته ای ایران باید برای بازبینی ۶۰ 
روزه بــه کنگره انتقال داده شــود که در آن 
کنگــره می تواند با مصوبه ای مشــترک مانع 

اجرایی شدن توافق شود.

دور هشتم مذاکرات وین آغاز شد

تلاش برای توافق تا آخر فوریه

ترس واشنگتن از احتمال بازگشت ترامپ درحالی که تا اعلام نامزدی داوطلبان ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا زمان زیادی باقی است، 
چندی است رسانه های آمریکایی درباره حضور 
احتمالی دونالد ترامپ دراین عرصه به گمانه زنی 
پرداخته و نسبت به حضور وی که مسبب واقعه 
تروریستی۶ ژانویه و حمله به کنگره است، ابراز 

نگرانی می کنند.
شبکه خبری ســی.ان.ان در تحلیلی به قلم  
»اســتفان کالینســون« درباره احتمال حضور 
دوبــاره ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری 

۲۰۲۴  آمریکا هشدار داد.
ســی ان ان در این تحلیل، حزب جمهوری 
خواه را همچنان زیر ســایه نفوذ ترامپ توصیف 
می کند و می نویسد: حزب جمهوری خواه بیش 
از هرزمان دیگــری به نیت خود کــه در دوره 

ریاست جمهوری دونالد ترامپ روی داد،  نزدیک 
تر می شود و آن مشروعیت بخشیدن به خشونت 
برای ابراز نوعی عقیده و بیان سیاسی است. این 
رسانه آمریکایی در ادامه این تحلیل می نویسد:  
کمیته ملــی حزب جمهوری خواه موســوم به 
»آر.ان.ســی« )RNC( از »لیز چینی« نماینده 
حزب جمهوری خواه از ایالــت »وایومینگ« و 
»آدام کینزینگر« دیگر نماینده جمهوری خواه 
از ایالت »ایلینــوی« در انتقاد از  تحقیقاتی که 
درباره  شورش ۶ ژانویه به کنگره آمریکا به عمل 
آورده اند، این شورش را ابزار »گفتمان سیاسی 

مشروع« توصیف کرده اند .

تحلیلگر شبکه خبری سی ان ان  انتقاد این 
کمیته حزب جمهوری خواه را به »نفوذ بدخیم« 
رئیس جمهوری سابق آمریکا و تاکیدی بر افراط 
گرایی بی بندوبار از بخشــی از یک حزب بزرگ 
سیاسی آمریکا دانست. نویســنده این مقاله از  
»قدرت ســیاه« ترامپ نام برد و نوشت: برخی 
از نماینــدگان حزب جمهوری خــواه  از افراط 
گرایی وی دوری می جویند اما برای  حفظ وجه 
و اعتبار سیاســی خود، بیم آن دارند تا علیه او 
سخن بگویند و تنها راه را ادامه ابراز وفاداری در 
این مسیر می بینند.  سی ان ان نوشت: رضایت 
اکثریــت جمهوری خواهــان ، موجبات توهین 

ترامپ به اجرای قانون را مهیا ساخت، آنها حاضر 
نشدند اظهارات اخیر ترامپ را  درباره عفو اوباشی 
که در واقعه )تروریستی( ۶ ژانویه به کنگره حمله 

بردند، محکوم کنند.
آمریکا از دست خواهد رفت

سی ان ان در ادامه این تحلیل سخنان مایک 
پنس معاون رئیس جمهوری ســابق آمریکا را 
مبنای خود قرار داد که درخواســت ترامپ برای 
تغییر نتیجه انتخابات را خواسته ای »اشتباه« و 
»غیر آمریکایی« خواند و نوشــت: هرچند اعلام 
این مساله از ســوی مایک پنس بسیار دیر رخ 
داده است. تحلیلگر این رسانه تصویری آمریکایی 

درباره هشدار احتمال بازگشــت دوباره ترامپ  
نوشــت: مایک پنس خواسته ترامپ را از دست 
رفتن قانون اساسی و از دست رفتن آمریکا خواند. 
درحالی سی ان ان نســبت به حضور احتمالی 
ترامپ در انتخابــات ۲۰۲۴ آمریکا ابراز نگرانی 
کرده وهشــدار می دهد کــه تارنمای آمریکایی 
»هیل« ۱۰ بهمن ماه در تحلیلی درباره وضعیت 
آتی انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا به قلم 
»داگلاس مکینان«، فردی که مشــاور سیاسی 
در دوران ریاست جمهوری رونالد ریگان و جرج 
بوش پدر بود، نوشت که آمریکای امروز مستعد 
ایجاد یک حزب سومی است که دونالد ترامپ آن 
را بوجــود آورد. مکینان اضافه کرد: از زمانی که 
دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۵ نامزدی خود را برای 

ورود به کاخ سفید اعلام کرد.

اتاق فکر واشنگتن از شناسایی پایگاه نظامی در نزدیکی 
مرز کره شــمالی با چیــن که احتمالا به عنوان ایســتگاه 

موشک های قاره پیمای بالستیک می باشد، خبر داد.
به گــزارش خبرگــزاری »رویتــرز«، مرکــز مطالعات 
اســتراتژیک و بین المللی برپایه گــزارش تصاویر ماهواره 
ای  ۲۱ ژانویه، پایگاه »هو ایی جونگ نی« واقع در اســتان 
»چاگانگ « کره شمالی در ۲۵ کیلومتری مرز با چین و ۲۸۰ 

کیلومتری »پیونگ یانگ« را شناسایی کرد. 
در این گزارش آمده است: » براساس اطلاعات منابع آگاه، 
پایگاه عملیات موشکی »هو ایی جونگ نی« احتمالا واحدی 
مجهز با موشک های بالســتیک قاره پیما می باشد. ممکن 
است موشک های قاره پیمای بالستیک در آینده نزدیک در 
دسترس نباشند اما احتمالا موشک های میان-برُد بالستیک 

از این پایگاه قابل پرتاب خواهد بود.« همچنین در ادامه این 
گزارش می افزاید کره شــمالی ماه گذشــته آزمایش پرتاب 
موشــک بالستیک میان برُد  »هواســونگ ۱۲« را از استان 
چاگانگ انجام داد. بر پایه این گزارش »هو ایی جونگ نی« 
یکی از ۲۰ پایگاه موشک های بالستیک است که از سوی کره 
شمالی هرگز اعلام نشده و ساخت و ساز آن از ۲۰ سال پیش 
آغاز شده و یکی از آخرین پایگاه هایی است که تکمیل شده 
اســت. تحلیل گران معتقدند قرار گرفتن این پایگاه نزدیک 
مرز چین هرگونه حمله پیشگیرانه را به خاطر نزدیک بودن 

به قلمرو چین دشوار می کند.
این گزارش کمی پس از آخرین آزمایش های موشکی کره 
شــمالی منتشر شد که موجب افزایش نگرانی ها به خاطر از 

سرگیری آزمایش های موشکی کره شمالی می باشد.

نتایج اخیر نظرســنجی موسسه یوگاو نشان می دهد که 
آمریکایی ها رئیس جمهور روسیه را قدرتمندتر از جو بایدن 
می داننــد و ولادیمیر پوتین از لحاظ قــدرت نزد مردم این 

کشور از رئیس جمهوری آمریکا محبوب تر است.
به گزارش نشریه نیوزویک، ۳۰ درصد از شرکت کنندگان 
در نظرســنجی یوگاو، بایدن را یک رهبر قدرتمند توصیف 
کردند در حالی که ۵۷ درصد معتقد هستند پوتین رهبری 

قوی تر است.
نظرســنجی یوگاو از یک هزار و ۵۰۰ شهروند بزرگسال 
ایــالات متحده بین ۲۹ ژانویه تــا ۱ فوریه ۲۰۲۲ )۹ تا ۱۲ 

بهمن( تهیه شده است.
این نظرسنجی در حالی صورت گرفته که بایدن به پوتین 
هشــدار داده است که به اوکراین حمله نکند و اگر نیروهای 

روســیه به داخل کشور اروپای شــرقی ورود پیدا کنند، با 
عواقب سریع و شــدید مواجه خواهد شد. با افزایش حضور 
نظامی مســکو در اطراف اوکراین که حدود ۱۳۰ هزار نیرو 
اســت، ترس از آغاز جنگ ماه هاست که افزایش یافته است. 
در حالی که کاخ سفید به راه حل دیپلماتیک برای تنش ها 
امیدوار است، بایدن روز یکشنبه گفت که پوتین چیزهایی را 

می خواهد که نمی تواند به دست آورد.
غرب مدتهاست تلاش داشته با هر ابزاری روسیه را تحت 
فشار بگذارد. به تازگی آمریکا تحرکات روسیه را دستاویزی 
برای به راه انداختن هجمه و فشــار علیه مسکو کرده است. 
روســیه بارها تاکید کرده که این تحــرکات و فعالیت های 
نظامی در قلمرو خود این کشــور انجام می شــود و مغایر با 

قوانین بین المللی نیست.

محبوبیت  پوتین در آمریکاشناسایی پایگاه موشکی کره شمالی در مرز چین

روزنامه گاردین نوشــت: به نظر می رسد 
مذاکرات امانوئل مکــرون و ولادیمیر پوتین 
رئیسان جمهوری  فرانســه و روسیه در روز 
دوشنبه که با هدف جلوگیری از حمله روسیه 
به اوکراین  انجام شد، پیشرفتی نداشته است.
مکرون بعد از مذاکراتی که ۵ ساعت طول 
کشید هشدار داد دو طرف باید بسرعت برای 
جلوگیــری از خطر تشــدید اوضاع همکاری 

کنند.
وی بعد از مذاکره با پوتین در کاخ کرملین 
گفت: اکنون تنش ها و خطر بی ثباتی اوضاع 
در حال افزایش است. روســیه و اروپایی ها، 
هیچ یک نمی خواهند به ویژه در شرایطی که 
کشــورها گرفتار همه گیری کرونا بوده اند، 
اوضاع بی ثبات و آشــفته ای ایجاد شود. ما 

باید درباره اقدامات قطعی توافق کنیم.
مکرون دیروز ســه شــنبه عازم کی یف 
پایتخــت اوکرایــن می شــود و در آنجــا با 
ولادیمیر زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین 
مذاکره می کند. رئیس جمهوری فرانسه گفت 
قصد دارد در تماس تلفنی پوتین را در جریان 

گفت و گوهایش با زلنسکی قرار دهد.
گاردین نوشــت: معلوم نیست دیپلماسی 
رفت و برگشــت مکرون چگونه می تواند نظر 
روســیه را درباره لغو عضویت اوکراین در ناتو 
را تامیــن کند و همان طور که خود او نیز در 
ابتدای اظهاراتش گفت سیاســت درهای باز 

ائتلاف نقش حیاتی برای اروپا ایفا می کند.
پوتین در مذاکره با مکرون بدون اشاره به 
جزییات گفت می توان برخی از پیشنهادهای 
مکــرون را بررســی کرد ولــی در عین حال 
سیاســت درهای باز ناتــو را محکوم کرد و 
گفت این سیاست فقط منافع آمریکا را تامین 

می کند.
پوتیــن همچنیــن گفت آماده اســت به 
پترو پروشــنکو رقیب زلنســکی پناهندگی 
دهد. پروشــنکو به دلیل اتهامش در دخالت 
در تامین مالــی جدایی طلبان تحت حمایت 

مسکو به خیانت متهم شده است.
پنتاگون همزمان  جان کربی ســخنگوی 
بــا مذاکرات پوتین و مکرون مدعی شــد که 
پوتین تــوان نظامی خود در مــرز با اوکراین 

و بــلاروس را افزایش داده اســت. مقام های 
آمریکایی گفته اند که روســیه تاکنون بیش 
از ۷۰ درصــد از نیروهای لازم برای حمله به 
اوکراین را گردآوری کرده اســت و برخی از 
تحلیلگران می گویند بر این باورند که کرملین 
بــا مذاکره با رهبران غربــی در حال خریدن 

زمان و وقت کشی است.
مکــرون دربــاره انتظــار »معجــزه« در 
مذاکراتش با پوتین هشــدار داده است. وی 
امیدوار بود بــه توافقی دربــاره امنیت اروپا 
دست یابد که پوتین را ترغیب کند از دستور 
حمله خودداری کند اما در بدو ورود به مسکو 
تلاش کــرد انتظارات را کاهش دهد و از این 
رو گفــت: می توان از وقــوع اتفاقی در کوتاه 
مدت جلوگیــری کرد. به معجــزه اعتقادی 

ندارد و تنش ها بالا است.
قبــل از مذاکرات نیز مســکو تلاش کرده 
بود انتظارات از آن را کاهش دهد. دیمیتری 
پســکوف ســخنگوی کرملین در این زمینه 
گفت اوضاع بســیار پیچیده تر از آن اســت 
که انتظار داشــت پیشــرفت قطعــی با تنها 

یک نشســت بدست آید. نشســت مکرون با 
پوتین بخشــی از تلاش ها برای جلوگیری از 
بروز جنگی تازه در اروپا اســت. اولاف شولتز 
صدراعظم آلمان همزمان روز دوشنبه در کاخ 
سفید با بایدن دیدار کرد و وزیر خارجه او نیز 
سفری به کی یف داشت تا به دولت اوکراین 
اطمینان دهد که آلمان از این کشور حمایت 
خواهد کرد. مقامات آمریکایی و اتحادیه اروپا 
نیز در واشنگتن درباره حفظ تامین گاز اروپا 
در صورت اقدام روســیه در قطع جریان گاز 

اروپا مذاکره  کردند.

به رغم ادعاهــای مقامات غربی و آمریکا، 
روســیه بارها تاکید کرده کــه فقط به دنبال 
ضمانت های امنیتی این کشــور است و قصد 
حمله بــه اوکراین را نــدارد. روابط آمریکا و 
غــرب از زمان الحاق شــبه جزیره کریمه به 
روســیه به وخامت گراییده اســت و تاکنون 
غرب تحریم هایی را علیه روسیه اعمال کرده 
اســت و در بحران اخیــر اوکراین وعده داده 
در صورتی که مســکو به اوکراین حمله کند، 
تحریم های بی ســابقه ای را علیه این کشور 

اعمال خواهد کرد.

ناکامی  مذاکرات مکرون با پوتین درباره مخمصه اوکراین

نارضایتی از کارنامه امنیتی مکرون
نتایج یک نظرســنجی نشــان می دهد که ۶۲ درصد فرانســوی ها کارنامه 
امنیتــی دوره پنج ســاله »امانوئــل مکرون« رئیس جمهوری این کشــور را 
 La Voix du( بد« ارزیابی می کنند. تارنمای نشــریه فرانسوی لَ وُا دو نور«
Nord( با انتشار نتایج نظرسنجی که موسسه ادُُکسا )Odoxa( برای روزنامه 
 Gérald( لو فیگارو انجام داده اســت، اعلام کــرد: در حالی که ژرالد دَرمنَن
Darmanin( وزیر کشور فرانسه احتمال داده بود »هیچ فرانسوی نباشد که 
فکــر کند امانوئل مکرون رئیس جمهور خوبی برای مردم نبوده اســت«، ۶۲ 
درصد شــرکت کنندگان در این نظرســنجی کارنامه پنح ساله مکرون را در 

حوزه امنیتی به ویژه در زمینه مبارزه با بزهکاری »بد« ارزیابی کردند.
بر اســاس این گزارش، ۶۹ درصد پاســخ دهندگان به این نظرسنجی نیز 
معتقدند اقدامات انجام شده دولت مکرون برای مبارزه به تجاوز و آزار جنسی 
ناکافی است. وزیر کشــور فرانسه روز گذشته مهمان شبکه تلویزیونی فرانس 
انَفو )Franceinfo( بود که اعلام کرد »هیچ فرانســویی نیست که فکر کند 
]امانوئل مکرون[ رئیس جمهور خوبی برای جمهوری نبوده اســت« و با اشاره 
بــه عملکرد وی، مدیریت مکرون را در عبور از ۲ بحران جلیقه زردها و کرونا 

شاهدی بر این ادعا آورد.
بر اساس این گزارش، نظرسنجی های انجام شده در زمینه انتخابات ۲۰۲۲ 
فرانسه نتایج یکســانی ندارد. در یک طرف بر اساس نظرسنجی موسسه ایفو 
 )Journal du Dimanche( برای نشــریه ژورنــال دو دیمانــش )Ifop(
مکرون با ۲۵ درصد در صدر فهرست نامزدهای انتخاباتی و پس از وی مارین 
لو پن با ۱۷ درصد، والری پکرس با ۱۶ درصد و اریک زمور با ۱۴ درصد صف 

آرایی کرده اند.
اما در نظرسنجی که موسسه ایپســوس )Ipsos Sopra/Steria( انجام 
داده، ۲ نامزد راست افراطی )لو پن و زمور( با ۱۴ درصد پس از والری پکرس 
قرار دارند. نخستین دور انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در تاریخ ۱۰ آوریل 
۲۰۲۲ میــلادی )۲۱ فروردین ۱۴۰۱( و دومین دور آن بین ۲ نامزد برتر در 

۲۴ آوریل )چهار اردیبهشت( برگزار می شود.
مکرون رئیس جمهوری فعلی این کشــور هنوز به صورت رســمی نامزدی 
خود را برای شــرکت در این انتخابات اعلام نکرده و در نظرسنجی ها همچنان 
شــانس نخست رسیدن به کرســی الیزه معرفی می شود؛ نظرسنجی هایی که 
روز گذشــته روزنامه سوئیسی لو تان )Le temps( دست روی آن گذاشته و 
نویسنده مقاله آن »اطمینان و شفافیت آنها را زیر سوال می برد و مدعی است 

که اعتماد به آنها به سادگی غیرممکن است«.

ویژه

برنامه آمریکا برای اقدام علیه مستشاران نظامی  ایران 
در سوریه

ســرویس اطلاعات خارجــی روســیه در بیانیه ای اعلام کرد، بر اســاس 
اطلاعاتی که در دســت دارد مشخص شــده که آژانس های اطلاعاتی  آمریکا 
قصد دارند نیروهای افراط گرای ســوری را برای انجام دادن اقدامات هدفمند 
علیه مستشاران نظامی ایران، کارکنان نظامی روسیه و اعضای نهادهای دولتی 

سوریه هدایت کنند.
به گزارش اســپوتینک، دفتر مطبوعاتی سرویس اطلاعات خارجی روسیه 
اعلام کرده اســت آژانس های اطلاعاتی آمریکا برنامه دارند نیروهای افراط گرا 
در اطراف دمشــق و لاذقیه را برای هدف قرار دادن نیروهای امنیتی سوری، 

مستشاران نظامی ایرانی و کارکنان نظامی روسیه هدایت کنند.
دفتر مطبوعاتی این نهاد امنیتی روســیه امروز سه شنبه در بیانیه ای اعلام 
کرد: آمریکایی ها برای رســیدن به اهدافشــان در ســوریه، به طور فعالانه از 

ارتباط نزدیکشان با مخالفان مسلح سوری استفاده می کنند.
ایــن بیانیه می افزایــد، آژانس های اطلاعاتی آمریــکا برنامه دارند گروهی 
مخفی از نیروهای افراطی را در دمشــق و لاذقیه و اســتان های هم جوار آنها 
بــرای انجام دادن اقدامات هدفمند علیه اعضای ســرویس های مجری قانون 

سوریه، مستشاران نظامی ایران و کارکنان نظامی روسیه، هدایت کنند.
به گفته این نهاد روس، آمریکا همچنین قصد دارد کارزاری رسانه ای برای 

برانگیختن اعتراضات در سوریه راه بیاندازد.
ســرویس اطلاعات خارجی روســیه در این راســتا مطرح کرد: اطلاعات 
دریافت شــده توسط ســرویس اطلاعات خارجی روسیه نشان می دهد هدف 
دولت آمریکا حفظ حضور این کشور در سوریه و ممانعت از برقراری ثبات در 
وضعیت آن اســت. واشنگتن قصد دارد یک کارزار رسانه ای گسترده، از جمله 
در شبکه های اجتماعی عربی زبان به منظور ایجاد روحیه اعتراضی در جامعه 

سوریه برپا کند.
در این بیانیه همچنین آمده است که طبق اطلاعات به دست آمده، آمریکا 
به طور فعالانه در چپاول منابع طبیعی سوریه دست دارد و فعالانه به تجارت 
غیرقانونی نفت تولید شده در استان های اشغالی در شمال شرق سوریه ادامه 
می دهد که حدود یک ســوم نفت غارت شده با وساطت آمریکایی ها به اقلیم 
خودمختار کردستان عراق به قیمت هر بشکه ۳۵ تا ۴۰ دلار فروخته می شود .

آمریکا به بهانه مبارزه با داعش نظامیانش را به ســوریه فرستاد اما با وجود 
اعلام شکست این تشکیلات تروریســتی، هنوز کاملا آن ها را از خاک سوریه 
خارج نکرده است. واشنگتن علاوه بر این، برای اعزام نیروهایش به این کشور 

عربی مجوز شورای امنیت سازمان ملل و یا دعوت دولت سوریه را ندارد.

»تب لیتیوم« در آمریکای لاتین
»طلای ســفید« لیتیوم در آمریکای لاتین به عنوان ارزشــمندترین ماده 
معدنی این جغرافیــای عظیم به منزله فرصتی طلایی برای حرکت چرخ های 
اقتصاد آمریکای لاتین با غنیمت شمردن دوره گذار جهان به سمت انرژی های 

پاک محسوب می شود.
روزنامه ال پائیس اســپانیا در گزارشــی تفصیلی پیرامون منابع ارزشمند 
لیتیوم آمریکای لاتین نوشــت: چشــم انداز اقتصادی آمریکای لاتین، چندان 
خیره کننده نیســت و حتــی پیش از شــیوع ویروس کرونا نیز بســیاری از 
سازمان ها و کارشناسان هشدار دادند که کشورها می بایست سیاست های خود 
را در جهت ارتقای توسعه، تغییر دهند و لیتیوم دقیقا نشان دهنده این فرصت 

است.
ماده معدنی با رسانایی الکتریکی بالا که برای تولید باتری ها ضروری است 
, به جهان اجازه می دهد تا برای کاهش وابستگی خود به سوخت های فسیلی 
گام برداشته و به سمت انرژی های تجدیدپذیر حرکت کند. بولیوی بزرگترین 
ذخایر لیتیوم جهان را در اختیار داشــته و درکنار آرژانتین و شیلی به عنوان 
»مثلــث« منابع لیتیوم، ۶۳ درصد از ذخایر این منبع ارزشــمند جهان را در 
اختیار دارند. پرو و مکزیک نیز با پیوســتن به این ســه کشور، مجموع ذخایر 
لیتیوم را تا ســه میلیون تن دیگر افزایش می دهند. لیتیوم از لحاظ بزرگترین 
ســرمایه ها، درخشان ترین ستاره در نقشه آمریکای لاتین است. ال پائیس در 
ادامه با اشاره به اینکه »گذار انرژی )از سوخت های فسیلی به انرژی های پاک( 
با گســترش ملی گرایی در آمریکای لاتین همزمان شده است« نوشت: »تب 
لیتیوم« روح ناسیونالیستی در آمریکای لاتین را بیدار کرده است.  در ماه های 
اخیــر، تلاش ها برای کنترل دولتی بر تولید لیتیوم افزایش یافته و  بســیاری 
از شــهروندان نیز از آن حمایت می کنند. ارزش لیتیوم در بازار و رنگ نقره ای 

روشن آن سبب شده تا عبارت »طلای سفید« را به آن نسبت دهند.

استراتژیک

اکونومیک

آگهی فقدان سند مالکیت
ســند مالکیت یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مســکونی به پلاک ثبتی ۱۲۹۳فرعی 
از ۲۶ اصلــی مفروز و مجزا شــده از ۱۹۴فرعی از اصلی مذکور، قطعــه ۸ درطبقه دوم و واقع در بخش 
۰۴ ناحیه جنوبشــرق حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین استان قزوین به مساحت ۸۸/۶۵ مترمربع، به 
نام پری دودانگه فرزند تقی شــماره شناســنامه ۴۳۶ تاریخ تولد ۱۳۴۰/۵/۱ صادره از بویین زهرا دارای 
شــماره ملی ۵۰۹۸۸۶۵۱۲۳ با جز ســهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعیان با 
شماره مستند مالکیت۲۷۰۸۳ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۸۲ شهر قزوین استان 
قزوین، موضوع ســند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۹۹۰۵۹ سری ب سال ۹۹با شماره دفتر الکترونیکی 
۱۴۰۰۲۰۳۰۹۰۰۱۰۰۰۹۹۷ ثبت گردیده است. سپس مالک با ارائه دو برگ  فرم شهادت شهود مدعی 
فقدان ســند به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب 
به اســتناد ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هرکس به نحوی از هر انحاء نسبت 
به ملک مذکور حقی داشــت و یا معاملاتی به نفع او شــده و یا مدعی وجود سند نزد خود باشد از تاریخ 
انتشــار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل ســند مالکیت و 
ســند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی  سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. این آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.  
شعبان عسگری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین


